
                                                                                          REPUBBLICA ITALIANA         

      ASSESSORATO  DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE
         COMANDO DEL CORPO FORESTALE

                                                                                                             
                                                                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

               

D.D.G.  n. 1532  del  21/08/2018

VISTO       lo Statuto della Regione siciliana;
VISTA        la legge regionale 30 aprile 1991, n. 10 e s.m.i.;
VISTA        la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.;
VISTO       il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni e s.m.i.; 
VISTO       l'articolo 11 della legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20;
VISTA    la  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19  e  successive  modificazioni,  recante  "Norme  per   la

riorganizzazione  dei  Dipartimenti  regionali  Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione
regionale" e s.m.i.;

VISTA     la  Deliberazione della  Giunta  regionale  n.  207 del  7 giugno 2016, che approva il  regolamento di
attuazione  del  Titolo  II  della  legge  regionale  16/12/20108,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art.  49, comma 1, della legge regionale 7 maggio
2015,  n.  9.  Modifica  del  decreto  del  Presidente  della  regione  18 gennaio  2013,  n.  6  e  successive
modifiche ed integrazioni”;

VISTO     il Decreto Presidenziale 14 giugno 2016, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali
di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del
Presidente della regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO      il D.D.G. n. 1319 del 01/07/2016 con il quale,  in conformità ed ai sensi del D. P. Reg. 14 giugno 2016,
n.12 è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando Corpo Forestale; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 16 febbraio 2018, n° 710 di conferimento dell'incarico
di Dirigente  Generale  del  Dipartimento regionale  Comando del  Corpo Forestale  R. S.,  struttura  di
massima  dimensione  dell'Assessorato  regionale  del  Territorio  e  Ambiente,  al  dirigente  Filippo
Principato, in esecuzione alla Delibera di Giunta Regionale n. 61 del 13/02/2018;

VISTO    il  Contratto  Collettivo  Regionale  di  Lavoro del  personale  con qualifica  dirigenziale  della  Regione
siciliana e degli Enti di cui all'art. 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, approvato il 5 luglio
2007;

VISTA        la legge regionale 08 maggio 2018 n.8 “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2018.
“Legge di stabilità regionale”;

VISTA    la  legge  regionale  08 maggio 2018 n.9 “  Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  l'anno
finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020”;

VISTA        la Deliberazione n. 195 dell'11 maggio 2018 della Giunta Regionale di approvazione del Documento Tecnico
di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale per l'anno 2018 e per il triennio 2018-2020;

VISTA     la nota direttoriale prot. n. 72363 del 23/06/2017 “ Decreto n.139 del 13/02/2017. Assegnazione alle
strutture intermedie del Comando”;

VISTO     il D.D.G. n.1658 del 20/09/17 con il quale vengono attribuiti i capitoli di entrata e di spesa, pertinenti
alla rubrica del Comando Corpo Forestale del Bilancio regionale, ai dirigenti responsabili delle Aree,
Servizi e Unità di Staff del Comando Corpo Forestale;

VISTO il D.D.G. n. 642 del 30/03/2018 con il quale all'Ing. Dorotea Di Trapani è conferito  l'incarico di dirigente
del Servizio 4 “Antincendio Boschivo” con decorrenza dalla data dello stesso;

RITENUTO  altresì di dover  provvedere alla riattribuzione della gestione dei capitoli del Servizio 4 “Antincendio
Boschivo”;



DECRETA

Art. 1 

Per quanto in premessa, i capitoli attribuiti con  DDG  n.1658 del 20/09/2017 al  Servizio 4 “Antincendio Boschivo”
del Comando Corpo Forestale:

150015 - SPESE PER L'ASSICURAZIONE DEL PERSONALE DEL CORPO FORESTALE DA IMPIEGARE NEI
VOLI DI RICOGNIZIONE E DI CONTROLLO DEGLI INCENDI
BOSCHIVI

150529 -ACQUISTO  DI  MATERIALE  DI  RICAMBIO,  SPESE  PER  LA  MANUTENZIONE  DELLE
APPARECCHIATURE PER LA CORRETTA UTILIZZAZIONE DELLA RETE RADIORICETRASMITTENTE
DEL CORPO FORESTALE DELLA REGIONE SICILIANA.

nonchè il  capitolo di nuova istituzione a seguito dello splittamento del capitolo 150529 per l'incongruenza del
codice siope di quarto livello. 

150562 -  SPESE  PER  IL  PAGAMENTO  DEL  CANONE  DI  CONCESSIONE  RADIO  DELLA  RETE
RADIORICETRASMITTENTE  DEL  CORPO  FORESTALE  DELLA REGIONE  SICILIANA.  (PARTE  CAP.
150529)

 sono attribuiti  al  nuovo dirigente  del Servizio 4 “Antincendio Boschivo”Ing. DoroteaDorotea  DiDi  TrapaniTrapani.

Art. 2 

Al Dirigente responsabile dei capitoli compete l'adozione degli atti e dei provvedimenti relativi alla gestione dei
capitoli di cui all'articolo 1.

Art. 3 

Il presente provvedimento verrà inviato per la successiva pubblicazione nel sito web del Comando Corpo Forestale
R.S., in assolvimento dell'art.68 della L.R. 21/2014, così come sostituito dall'art. 98 comma 6 della L.R. 9/2015 e,
per opportuna conoscenza alla competente Ragioneria Centrale;

 
                                      F.to    
                                                                        Il Dirigente Generale 
                                                                          Filippo Principato     


	Regione Siciliana
	Assessorato del territorio e dell'ambiente
	Comando del corpo forestale
	

